
Nro.

Informe 

de PAC´S 

del 

Descripción del PAC Modalidad

Monto 

Previsto para 

el Llamado

Objeto del 

Gasto
Estado del PAC Proveedor Adjudicado

Código de 

Contratación

Monto 

Adjudicado

% de 

Ejecución

1 423.166

Adquisición de seguro para 

vehículo institucional. Ad 

Referéndum

Contratacion 

Directa
5.276.000 264 Adjudicado

INTERCONTINENTAL DE 

SEGUROS Y REASEGUROS SA
 CD-12001-23-224894 3.165.600 100%

2 425.939

"Servicio de Mantenimiento y 

Reparación de Rodados para 

la SFP". Plurianual

Contratacion 

Directa
60.000.000 244 Adjudicado

MECANIC CENTER DE  VICTOR 

ROLANDO LOPEZ VAZQUEZ
CD-12001-23-229774 60.000.000 0%

3 430.587

Adquisición de equipos 

informáticos para la SFP". Ad 

Referéndum

Contratacion 

Directa
141.000.000 543 Adjudicado ITCS S.A. .- 138.168.000 0%

4 430.842

Mantenimiento y Reparación 

de Servidores y UPS. Ad 

Referéndum

Contratacion 

Directa
41.000.000 243 Adjudicado ACA TECHNICAL SUPPORT S.A. CD-12001-23-228893 15.100.000 100%

5 431.072
Adquisición de artículos de 

limpieza
Convenio Marco 9.000.000 341 Publicado

FLASH COMUNICACIONES IN 

DESIGN S.R.L. CEGA INDUSTRIAL

AM-12001-23-19013 

AM-12001-23-19012 

AM-12001-23-19011 

AM-12001-23-20356  

AM-12001-23-20357                     

7.523.000 84%

6 432.721

Mantenimiento y Reparación 

de Edificios de la SFP. 

Plurianual

Contratacion 

Directa
80.000.000 242 Adjudicado

ISI SERVIS DE ISIDRO SALDAÑA 

FLORES
CD-12001-23-229823 80.000.000 20%

6 431.106
Adquisición de útiles de 

oficina
Convenio Marco 5.000.000 342 Publicado

IN DESING S.R.L. NAZARENO 

COMERCIAL, PAPELERA GUAIRÁ 

S.A., OFI COMPRAS

AM-12001-23-19986 

AM-12001-23-19985 

AM-12001-23-19983 

AM-12001-23-19984 

AM-12001-23-21501 

AM-12001-23-21504

3.642.750 73%

Dirección Operativa de Contrataciones

Informe de PAC´S del 01/10/2023 al 31/10/2023

Tipo de Presupuesto: 1 Programa Central- Programa 1: Programa Central

Actividad 14: Instalación e Implementación de Módulos del SICCA



7 431.132
Adquisición de repuestos 

informáticos
Convenio Marco 30.000.000 543 Publicado

OFI COMPRAS DE RODRIGO 

VAZQUEZ

AM-12001-23-19225        

AM-12001-23-19224 

AM-12001-23-20237

15.787.500 100%

8 433.023 Seguros varios para la SFP
Contratacion 

Directa
25.110.400 264 Adjudicado

LA INDEPENDENCIA DE SEGUROS 

S.A.
CD-12001-23-230431 12.058.200 44%

9 433.118
 Adquisición de materiales 

electricos 
Convenio Marco 8.000.000 343 Publicado

FERNANDO RAFAEL BENEGAS 

ALVAREZ                                              

IMUT SA (IMPORTADORA DE 

UTILIDADES SA)                        

JUAN RODRIGUEZ                

EMPORIO FERRETERIA S.R.L                 

JOSE ARNALDO PEREIRA 

CARDENA

AM-12001-23-21199 

AM-12001-23-21203 

AM-12001-23-21202 

AM-12001-23-21201

3.514.567 100%

10 436.060
 Adquisición de licencias 

varias

Contratacion 

Directa
82.000.000 579 Publicado .- .- 0 0%

La Secretaría de la Función Pública no cuenta con disponibilidad presupuestaria para la contratación de consultores dentro de su presupuesto vigente.

OBSERVACIÓN

Los procesos se encuentran adjudicados con contratos en ejecución y otros publicados.-

INFORME DE CONSULTORÍAS


